
 Zavádění formativního hodnocení na základních školách, 

reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_032/0008212 

 

 

Příloha 1: Cíle – hláskosloví 

Název materiálu: Práce s cíli v českém jazyce (tematický celek hláskosloví) 

Autor: Mgr. Pavla Štěpánová 

 

HLÁSKOSLOVÍ 

1. Poznám souhlásku a samohlásku. 

 

 

 

2. Poznám ve slově dvojhlásku. 

 

 

 

3. Vím, jaký je rozdíl mezi hláskou a písmenem. 

 

 

 

 

4. Umím zapsat výslovnost a odlišit počet hlásek a počet písmen ve slově. 

 

 

 

 

5.  Umím odůvodnit rozdíl mezi psanou podobou slova a jeho výslovností (sladký, 

úzký). 

 

 

 

 



 Zavádění formativního hodnocení na základních školách, 

reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_032/0008212 

 

6. Poznám ve slově spodobu znělosti. 

 

 

7. S oporou o tabulku (nebo podle hlasivek) poznám, které hlásky jsou znělé 

a které jsou neznělé. 

 

 

8. Umím rozdělit slovo na slabiky a poznat slabikotvorné R a L. 

 

 

9. Dokážu odlišit význam slov, která se liší délkou (pata x pátá), měkkým „i“ nebo 

tvrdým „y“ (vila x vyla), případně jedním písmenem (zeď x zeť). 


